
1 

 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 12 февраля 2021 года №181 

рп. Янгель 

 

«Об утверждении перспективного плана 

работы Думы Янгелевского городского  

поселения на I полугодие 2021 года» 

 
В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г., на 

основании Устава Янгелевского муниципального образования, Регламента Думы 

Янгелевского городского поселения, заслушав Председателя думы, Дума Янгелевского 

городского поселения 

 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

 

1. Утвердить перспективный план работы Думы Янгелевского городского 

поселения на I полугодие 2021 года (Приложение №1). 

2. Данное решение подлежит официальному опубликованию в периодическом 

печатном издании «Вести Янгелевского муниципального образования» и размещению на 

официальном сайте администрации муниципального образования Янгелевского 

городского поселения: http://yangel38.ru.  

3. С момента вступления в силу настоящего решения считать утратившим силу 

решение Думы Янгелевского городского поселения от 27 декабря 2019 года № 122. 

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Думы Янгелевского городского поселения К.В. Рудагину.  

 

 

Председатель Думы 

Янгелевского городского поселения К.В. Рудагина 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://yangel38.ru/


2 

 

Приложение №1к решению Думы  

Янгелевского городского поселения 

от «12» февраля 2021 года №181 

 

Перспективный план работы  

Думы Янгелевского городского поселения 

на I-е полугодие 2021 года 

 

№ 

п/п 

Наименование вопроса, 

выносимого на 

очередное заседание 

Думы 

Дата 

проведения 

Ответственный за подготовку 

От 

администрации 

Янгелевского 

городского 

поселения 

От Думы 

Янгелевского 

городского 

поселения 

(далее -Дума) 

для 

предварительно

го рассмотрения 

или подготовки 

вопросов 

 

1. Публичные слушания 

1 О внесении изменений и 

дополнений в Устав 

Янгелевского 

муниципального 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

По мере 

необходимости 

в течение года 

Глава Янгелевского 

городского 

поселения 

 

Постоянные 

депутатские 

комиссии Думы 

ЯГП 

2 О внесении изменений в 

правила землепользования 

и застройки Янгелевского 

городского 

поселения 

Нижнеилимского 

района 

Ведущий 

специалист по 

земельным и 

правовым вопросам 

Постоянные 

депутатские 

комиссии Думы 

ЯГП 

3 «О бюджете Янгелевского 

муниципального 

образования на 2021 год 

и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 

Глава Янгелевского 

городского 

поселения 

Ведущий 

специалист по 

экономике и 

финансам 

Постоянная 

комиссия Думы 

по местному 

бюджету 

Депутаты Думы 

4 Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета 

Янгелевского 

муниципального 

образования за 2020 год 

5 По обсуждению вопроса 

реализации перечня 

мероприятий проекта 

«Народные инициативы» 

Должностные лица 

Администрации 

ЯГП 

Депутаты Думы 

6 По обсуждению вопроса 

Генерального плана 

Янгелевского городского 

поселения 

Должностные лица 

Администрации 

ЯГП 

Депутаты Думы 



3 

 

№ 

п/п 

Наименование вопроса, 

выносимого на 

очередное заседание 

Думы 

Инициатор 

внесения 

вопроса 

Ответственные за подготовку 

вопроса 

От 

администрации 

Янгелевского 

городского 

поселения 

От Думы 

Янгелевского 

городского 

поселения 

(далее –Дума) 

для 

предварительно

го рассмотрения 

или подготовки 

вопросов 

2. Проведение внеочередных заседаний Думы Янгелевского городского поселения 

По мере необходимости в течение 2021 года 

1 О внесении изменений в 

Устав Янгелевского 

муниципального 

образования 

Глава 

Янгелевского 

городского 

поселения 

Глава Янгелевского 

городского 

поселения 

Постоянная 

комиссия по 

регламенту, 

депутатской 

этике и местному 

самоуправлению 

2. О внесении изменений и 

дополнений в бюджет 

Янгелевского городского 

поселения 2021 и на 

плановый период 2022 и 

2023 годов» 

Глава 

Янгелевского 

городского 

поселения 

 

Ведущий 

специалист по 

экономике и 

финансам 

Постоянная 

комиссия Думы 

по местному 

бюджету 

3.  О ходе отопительного 

сезона 2020-2021 год  

Глава 

Янгелевского 

городского 

поселения 

Специалист 

администрации 

Директор  «МУП 

ЯЖКХ» 

Постоянная 

комиссия Думы 

по ЖКХ 

4. Принятие депутатских 

запросов, протокольных 

поручений. 

Депутаты 

Думы 
- Депутаты Думы 

5. О ходе отопительного 

сезона 2020-2021 гг. 

 

Глава ЯГП Специалисты 

администрации 

ЯГП. 

Депутаты Думы 

6 Совместная работа 

администрации и 

постоянных комиссий 

Думы по подготовке 

проектов нормативных 

правовых актов Думы. 

Председатели 

комиссий 

Думы 

Специалисты 

администрации 

Депутаты Думы 

7 Информирование 

избирателей о приеме по 

личным вопросам. 

Депутаты 

Думы 

Глава ЯГП Депутаты Думы 

8 Работа с письменными 

обращениями и 

предложениями граждан 

Депутаты 

Думы 

Должностные лица 

органов местного 

самоуправления 

Депутаты Думы 

9 Правовое сопровождение 

нормативных правовых 

актов,  решений Думы, 

Председатель 

Думы 

Глава ЯГП 

Глава Янгелевского 

городского 

поселения 

Постоянная 

комиссия по 

регламенту, 



4 

 

подготовка изменений и 

дополнений в них в связи 

с необходимостью 

приведения в 

соответствие с 

федеральным, областным 

законодательством 

Специалисты 

администрации 

ЯГП 

депутатской 

этике и местному 

самоуправлению. 

Председатели 

постоянных 

депутатских 

комиссий 

10. Разработка положений, 

внесение изменений в 

существующие 

положения, нормативно-

правовые акты Думы и 

Администрации ЯГП 

 Должностные лица 

органов местного 

самоуправления 

Депутаты Думы 

Постоянных 

комиссий Думы 

 

11. Проведение 

Депутатского часа 

Председатель 

Думы ЯГП 

 Депутаты Думы  

Очередное заседание Думы 27 января 2021 

№ 

п/п 

Наименование вопроса, 

выносимого на 

очередное заседание 

Думы 

Инициатор 

внесения 

вопроса 

Ответственные за подготовку 

вопроса 

От 

администрации 

Янгелевского 

городского 

поселения 

От Думы 

Янгелевского 

городского 

поселения 

(далее -Дума) 

для 

предварительно

го рассмотрения 

или подготовки 

вопросов 

1. Утверждение плана 

работы Думы 

Янгелевского городского 

поселения на I полугодие 

2021 года 

Председатель 

Думы ЯГП 

Специалисты 

администрации 

ЯГП 

Депутаты Думы 

ЯГП 

2. 

 

Об утверждении графика 

приема населения 

членами ПДК Думы ЯГП 

на 2021 год 

Председатель 

Думы 

- Депутаты Думы 

ЯГП 

3. Составление и 

утверждение планов 

работы ПДК Думы 

Председатели 

комиссий думы 

 Депутаты Думы 

  

4. Приём населения и работа 

с обращениями граждан. 

Депутаты думы  Депутаты Думы 

5. Информирование 

населения о предстоящем 

заседании Думы и 

принятых решениях через 

СМИ 

Депутаты 

Думы 
 Постоянные 

депутатские 

комиссии 

 

6. Участие в собрании 

(сходе) граждан по 

обсуждению вопроса 

реализации перечня 

Депутаты 

Думы 

Должностные лица 

Администрации 

Янгелевского 

городского 

Депутаты Думы 



5 

 

мероприятий проекта 

«Народные инициативы» 

поселения 

Очередное заседание Думы 24.02.2020 

1. О внесении изменений в 

Регламент Думы ЯГП. 
Депутаты 

Думы 

Председатель 

Думы 

Глава Янгелевского 

городского 

поселения, 

ведущий 

специалист по 

ЖКХ и 

муниципальному 

хозяйству. 

Постоянная 

комиссия Думы 

по жилищно-

коммунальному 

хозяйству 

2. О реализации программы 

«Народные инициативы». 

Депутаты 

Думы ЯГП 

Глава ЯГП 

Специалисты 

администрации 

ЯГП 

Депутаты Думы 

3. Об утверждении 

Положения о поддержке 

инвестиционной 

деятельности в 

Янгелевском МО. 

Специалист 

администрации 

Специалисты 

администрации 

Депутаты Думы 

4. Подготовка и 

предоставление 

информации ПДК к 

отчету. 

Председатель 

Думы 
 Постоянные 

депутатские 

комиссии Думы 

ЯГП 

5. Подготовка документов к 

архивному хранению. 

Председатель 

Думы 
 Депутаты Думы 

6. Заседания и работа 

постоянных депутатских 

комиссий Думы ЯГП, 

приём населения и работа 

с обращениями граждан. 

Депутаты 

Думы 
- Депутаты Думы 

7. О внесении изменений в 

Генеральный план 

Янгелевского городского 

поселения 

Специалист 

администрации 

Специалист 

администрации 

Депутаты Думы 

Янгелевского 

городского 

поселения 

8. О внесении изменений в 

правила землепользования 

и застройки Янгелевского 

городского поселения 

Нижнеилимского района 

Председатель 

Думы 

Специалист 

администрации 

ЯГП 

Депутаты Думы 

Очередное заседание Думы 24. 03.2021 

1 Отчёт о деятельности 

Главы ЯГП  и 

деятельности 

администрации за 2020г. 

Глава 

Янгелевского 

городского 

поселения 

Глава Янгелевского 

городского 

поселения 

Специалисты 

администрации 

Депутаты Думы 

2. Отчет о деятельности 

Думы Янгелевского ГП за 

2020 г  

Специалист 

администрации 

Специалист 

администрации 

Депутаты Думы 

ЯГП 

3. Отчёт о деятельности 

МКУК КДЦ «Спутник» за  

Депутаты 

Думы 

Глава ЯГП 

Директор МКУК 

Депутаты Думы 



6 

 

2020 г КДЦ «Спутник» 

(по согласованию) 

4. Совместная работа 

администрации и 

постоянных комиссий 

Думы по подготовке 

проектов нормативных 

правовых актов Думы. 

Инициативный проект 

Председатель 

Думы 

Депутаты 

Думы 

Специалисты 

администрации 

Постоянная 

комиссия Думы 

по социальной 

политике 

5. Заседания и работа 

постоянных комиссий 

Думы, приём населения и 

работа с обращениями 

граждан. 

Депутаты 

Думы 

 Депутаты Думы 

Очередное заседание Думы 28.04.2021 

1. Информация о ходе 

отопительного сезона 

2020-2021 г на территории 

Янгелевского ГП 

Депутаты 

Думы 

Ведущий 

специалист по 

ЖКХ и 

муниципальному 

хозяйству 

Постоянная 

комиссия Думы 

по  

ЖКХ 

2. Отчет об исполнении 

бюджета Янгелевского 

городского поселения за 

2020 г 

Ведущий 

специалист 

по экономике и 

финансам 

Ведущий 

специалист 

по экономике и 

финансам 

Постоянная 

комиссия Думы 

по местному 

бюджету 

Депутаты Думы 

3. Приём населения и работа 

с обращениями граждан 

Депутаты 

Думы 

- Депутаты Думы 

4. Заседания и работа 

постоянных депутатских 

комиссий  

Депутаты 

Думы 

- Депутаты Думы 

Очередное заседание Думы 26.05.2021 

1. Информация о подготовке 

к зимнему отопительному 

сезону 2021-2022 г 

Дума 

Янгелевского 

городского 

поселения 

Глава Янгелевского 

городского 

поселения 

Постоянная 

комиссия по 

регламенту, 

депутатской 

этике и местному 

самоуправлению 

2. Внесение и рассмотрение 

вопросов для включения в 

перспективный план на 

второе полугодие 2020 г. 

Председатель 

Думы 

Должностные лица 

Администрации 

ЯГП 

Депутаты Думы 

 

 

 

3. Заседания и работа 

постоянных комиссий 

Думы, приём населения и 

работа с обращениями 

граждан. 

Депутаты 

Думы ЯГП 

 Депутаты Думы 

ЯГП 

4. Разработка положений, 

внесение изменений в 

существующие 

положения, нормативно-

правовые акты Думы и 

Депутаты 

Думы 

Должностные лица 

Администрации 

ЯГП 

Депутаты Думы 

ЯГП 



7 

 

Администрации ЯГП 

5. Приём населения и работа 

с обращениями граждан 

Депутаты 

Думы 

Специалисты 

администрации 

ЯГП 

Депутаты Думы 

Очередное заседание Думы 24.06.2020 

1 О внесении изменений и 

дополнений в бюджет 

Янгелевского городского 

поселения 2021 и на 

плановый период 2022 и 

2023 годов» 

Глава 

Янгелевского 

городского 

поселения 

Ведущий 

специалист по 

экономике и 

финансам 

Депутаты Думы 

2 Утверждение 

перспективного плана 

работы Думы 

Янгелевского ГП на II-е 

полугодие 2021г. 

Председатель 

Думы 

Глава Янгелевского 

городского 

поселения 

Депутаты Думы 

3 О подготовке к зимнему 

отопительному сезону 

2021-2022 г 

Депутаты думы Глава ЯГП 

Специалист 

администрации 

ЯГП 

Представитель 

МУП ЯЖКХ 

Постоянная 

комиссия Думы 

по ЖКХ 

5 Приём населения и работа 

с обращениями граждан 

Депутаты 

Думы 

 Депутаты Думы 

6 Заседания и работа 

постоянных комиссий 

Думы 

Депутаты 

Думы 

 Депутаты Думы 

Примечание: При подготовке планового вопроса на заседание Думы наименование вопроса может 

быть изменено, но в пределах сферы правоотношений по рассматриваемому вопросу. 

 

 

Председатель Думы 

Янгелевского городского поселения  К.В. Рудагина. 

 

 


